PAGE

[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2020                                                                                                                            №
376

с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации
Кривошеинского района от 28.04.2017 года № 174 «О системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений

муниципального образования Кривошеинский район»
В целях совершенствования нормативно правового акта
Постановляю:
1.Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 28.04.2017  № 174 «О системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский район» следующие изменения:
в Положении о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский район (далее Положение), утвержденном указанным постановлением:

1)Раздел 4 «Показатели оценки эффективной работы руководителей Муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Кривошеинского района» приложения 7 Положения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
            2.Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2020 года.

3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования  Кривошеинский район в сети «Интернет» и опубликованию в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.
И.о. Главы Кривошеинского района

Д.В.Сибиряков
Тыщик Э.Ш.
(38251)2-14-27

Сибиряков Д.В., Управление финансов, РУО, МЦКС, ЦМБ, Прокуратура
Приложение к постановлению Администрации

Кривошеинского района

от ______________  №  ____________________
VI. Показатели оценки эффективной работы руководителей Муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Кривошеинского района»

	№ п/п
	Показатель
	Характеристика показателя
	Значение в баллах
	Процент от месячного фонда стимулирующих выплат руководителю
	Периодичность оценки показателя

	1.
	1. По основной деятельности учреждения

	1.1.
	Соответствие деятельности Учреждения требованиям законодательства в области бухгалтерского учета
	Своевременное внесение изменений и дополнений в Устав и иные локальные акты, регламентирующие деятельность учреждения, а также соответствие локальных актов учреждения действующему законодательству
	5
	До 5%
	По мере необходимости

	1.2.
	Эффективность, результативность деятельности учреждения, повышение качества выполняемых работ
	Отсутствие пени, штрафов, предписаний в отношении учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Кривошеинского района
	10
	До 10%
	Ежемесячно

	1.3.
	Обеспечение открытости информации об обслуживаемых учреждениях
	Актуальность размещаемой на едином информационном портале бюджетной, бухгалтерской информации с соблюдением установленных сроков
	5
	До 5%
	Ежемесячно

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по первому разделу: 20

	2.По финансово-экономической деятельности, исполнительской дисциплине учреждения

	2.1.
	Реализация муниципального задания, а также выполнение работ сверх муниципального задания на платной основе
	Удовлетворённость потребителей качеством выполнения работ
	10
	До 10%
	На начало финансового года

	2.2.
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	Осуществление платежей в установленном порядке с соблюдением сроков
	20
	До 20%
	Ежемесячно до 25 числа

	2.3.
	Наличия замечаний по срокам и качеству представления отчетов и других информационных материалов (в том числе по оперативным запросам)
	Отсутствие фактов нарушения предоставления отчетности
	30
	До 30%
	Ежемесячно до 25 числа

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по второму разделу: 60

	3.
	3.По деятельности  учреждения, направленные на работу с кадрами

	3.1.
	Укомплектованность кадрами
	Оптимальная укомплектованность кадрами

	5
	До 5%
	Ежеквартально

	3.2.
	Соответствие квалификации бухгалтеров учреждения требованиям, установленным приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.12.2014 № 1061н «Об утверждении профессионального стандарта «Бухгалтер»
	Наличие в штате работников со средним профессиональным и высшим экономическим образованием
	5
	До 5%
	Ежеквартально

	3.3.
	Своевременное повышение уровня профессиональной подготовки работников
	Наличие плана повышения квалификации, его своевременная реализация
	5
	До 5%
	Ежеквартально

	3.4.
	Внедрение механизмов «эффективного контракта» с работниками учреждения
	Заключение «эффективных контрактов» (дополнительных соглашений к трудовым договорам) с работниками учреждения
	5
	До 5%
	Ежеквартально

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по третьему разделу: 20

	Совокупность всех критериев в баллах по трем разделам: 100

PAGE